APROVADO
__ DISCUSSÃO

a^sbfcp*

i

J-
Estado do Rio de Janeiro

m CÂMARA MUNICIPAL DE CABO
EM

PRgsfeefjè^'"'C
■(PCT3B

INDICAÇÃO N° 064/2011. Em 28 de março de 2011.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL
COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO (PINTURAS) EM
QUEBRA MOLAS-E REFORMA DO CALÇAMENTO DA

‘ rRUÃLÚlz'LlNDEMBÈRG~NO-BAIRRO GUARANI.
A'A

j

Exmo. Sr. Presidente dà-.Gâmârã/MunicipaLde-Cabo^rio'.

/" >

, _ A r----1~!^
O Vereador1 que esta subscreve,-atendendo tudo maislo que determina o

interesse público,'INDlCÀ^à Douta Mesa^na.forma.regimental) o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito;Municipal solicitando COLOCAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO (PINTURAS) EM QUEBRA MOLAS E REFORMA DO
CALÇAMENTO DA RUA LUIZ LINDÈÍVIBERG' NO BAIRRO

GUARANI/ , ; , . a " A í

/.VÀyi '
INL A^Sala das Sessões^ 28/de)mai:çcráe'2011.!A> y]

___ _ .AÍ-CíA-Si. ..V _V_ 1 _______----------------------L,

a

V

;
V' JOSE RICA

//
* ÇÃ ,

. ÍDd^mL^IÇ-CONÇALVES

J J‘'T'’^aõr^Autor' ' / ■

/ 3/

Ni\/ )„xv
/

v..JUSTIFICATIVA:
\

A comunidade do bairro Guarani reivindica junto ao Poder Executivo,
pelo nosso intermédio, colocàção de sinalização (pinturas) em quebra molas e
reforma do calçamento da Rua Luiz Lindemberg que se encontra
prejudicando o trânsito^ pedestres.

A medida se torna necessária, primeiro considerando que a mencionada
rua está sem manutenção, assim, os quebra molas sem pintura o que
dificultam a visibilidade.

No aguardo da aprovação por parte dos nobres vereadores.